PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA - SECPRE
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Portaria (Presidência) Nº 1208/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 25 de junho de 2020

O Excelentíssimo Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO
MARTINS, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições regimentais;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado decretou ponto facultativo,
no dia 26 de Junho e nos dias 02 e 03 de Julho de 2020 com o objetivo de fortalecer as ações de
enfrentamento à COVID-19 (https://www.pi.gov.br/noticias/governador-amplia-restricoes-por-
dois-fins-de-semana-e-anuncia-retomada-para-6-de-julho/);

CONSIDERANDO que este Tribunal de Justiça tem adotado as medidas
necessárias para evitar o contágio do COVID-19, visando contribuir com o isolamento decretado
pelo Governo do Estado do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º. DECRETAR ponto facultativo no dia 26 de Junho e nos dias 02 e 03
de Julho de 2020, com o objetivo de fortalecer as ações de enfrentamento à COVID-19.

Art. 2º. Os prazos que devam iniciar ou encerrar no dia 26 de Junho e nos dias
02 e 03 de Julho de 2020 não serão prorrogados.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ, Teresina-PI, 25 de junho de 2020.

Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em
25/06/2020, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 1782307 e o código CRC B0EC7F0C.

20.0.000048910-8 1782307v10

25/06/2020 16:12
Página 1 de 1